
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 62 del 20-04-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 10 del 20-04-2020

Oggetto: Rimborso a titolo di scavalco di segreteria periodo 01/04/2020 - 30/04/2020.
Liquidazione al Segretario Comunale Dott. Beniamino Iorio

Visto il D.L.vo n.267/2000;

Visto il Decreto Sindacale prot. n.99  del 07/01/20 con cui si è proceduto all’attribuzione
dell’incarico di Responsabile del Settore contabile;

Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell’art 147 bis del D.Lgs n.267/2000;

Dato atto che, stante la vacanza del posto di segreteria comunale, per sopperire alle
esigenze minime di gestione del Comune si è fatto ricorso ad un incarico di scavalco di
segreteria;

Che: agli atti del Comune risulta autorizzato il seguente periodo di scavalco di Segreteria:

- Dott. Beniamino Iorio dal 01/04/2020 al 30/04/2020;

Preso atto che al Segretario incaricato spetta l’indennità di scavalco dall’accordo
integrativo nazionale dei segretari comunali e provinciali, sottoscritto in data 13 gennaio
2009, nella misura del 15% per gli incarichi fino a 60 giorni e nella misura del 25% per gli
incarichi di durata superiore, sulla retribuzione di cui all’art.37, comma 1 lett da a) ad e)
ccnl 16 maggio 2001, ragguagliata al periodo di incarico;

Atteso che le voci retributive di cui all’art.37 lett. da a) a e) sono le seguenti:
- Stipendio tabellare (compreso conglobamento IIS);
- Retribuzione di anzianità ove acquisita;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

- Retribuzione di posizione contrattuale (esclusa maggiorazione art. 41 c.4 ccnl
16/01/2001)
- Maturato economico ave spettante;
- Assegno ad personam ove spettante.

Visto il prospetto di calcolo delle competenze dovute per scavalco di segreteria dal
01/04/20 al 30/04/2020 al segretario Dott. Iorio Beniamino per un ammontare complessivo
di €. 1’168,45;

Visto il CCNL dei Segretari comunali e provinciali 16 maggio 2001;

Visto l’accordo integrativo nazionale dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data
13 gennaio 2009;

D E T E R M I N A

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali
del dispositivo;

2) di liquidare al Segretario Dott. Iorio Beniamino la complessiva somma di Euro €.
1’168,45, oltre oneri, a titolo di scavalco di segreteria per il periodo 01/04/2020 –
30/04/2020;

3) di imputare la spesa di Euro €. 1’168,45, oltre oneri, sui capitoli 102100/1 e 102201/1
del redigendo bilancio 2020-2022 es.2020 dando atto che risultano rispettate le
prescrizioni dell’art.163 del TUEL.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 62 del 20-04-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 10 del 20-04-2020

Oggetto: Rimborso a titolo di scavalco di segreteria periodo 01/04/2020 - 30/04/2020.
Liquidazione al Segretario Comunale Dott. Beniamino Iorio

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 20-04-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 20-04-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 21-04-2020 al 06-05-2020.

Morra de Sanctis, 21-04-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


